[image: Герб города Канска на штамп_100px]
Российская Федерация                                                                             Администрация города Канска
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.11.2017 г.

	№
	1078

О внесении изменений в постановление
администрации города Канска от 12.12.2016 № 1365

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации г. Канска от 22.08.2013 № 1096                                 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Канска, их формирования и реализации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Канска от 12.12.2016 № 1365  «Об утверждении муниципальной программы города Канска «Городское хозяйство» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к Постановлению (далее – Программа):
1.1.1. В разделе 1 Программы «Паспорт муниципальной программы города Канска «Городское хозяйство» строку таблицы «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы города Канска, в том числе по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы города Канска, в том числе по годам реализации программы
	Общий объем финансирования программы составляет –                       897 816 026,51рублей,  в том числе по годам:
2017 год – 347 294 338,51 рублей;
2018 год – 300 210 844,00 рубля;
2019 год – 250 310 844,00 рубля;
в том числе:
средства краевого бюджета – 497 348 100,00 рублей,              в том числе по годам:
2017 год – 220 739 300,00 рублей;
2018 год – 153 304 400,00 рублей;
2019 год – 123 304 400,00 рублей;
средства городского бюджета – 400 467 926,51 рублей,
в том числе по годам:
2017 год – 126 555 038,51 рублей;
2018 год – 146 906 444,00 рубля;
2019 год – 127 006 444,00 рубля.

                                                                                                                           ».
1.2. Приложение № 1  к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 2  к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 3  к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.5. В приложение № 4 к Программе  «Подпрограмма 1 «Развитие транспортной системы» (далее – Подпрограмма 1) внести следующие изменения:
1.5.1. В паспорте Подпрограммы 1 строку таблицы «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 333 140 191,25 рубль, в том числе по годам:
2017 год – 169 625 037,25 рублей;
2018 год – 104 898 852,00 рубля;
2019 год – 58 616 302,00  рубля;
в том числе:
средства городского бюджета – 195 927 991,25 рубль:
2017 год – 62 412 837,25 рублей;
2018 год – 74 898 852,00 рубля;
2019 год – 58 616 302,00 рубля;
средства краевого бюджета – 137 212 200,00 рублей:
2017 год – 107 212 200,00 рублей;
2018 год – 30 000 000,00 рублей;
2019 год – 0,00 рублей.

                                                                                                                           ».
1.5.2. Приложение №  2  к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.6. В приложение № 5 к Программе «Подпрограмма  2 «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» (далее – Подпрограмма 2) внести следующие изменения:
1.6.1. В паспорте Подпрограммы 2 строку таблицы «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 381 931 504,86 рубля, в том числе по годам:
2017 год – 120 231 248,86 рублей;
2018 год – 129 950 756,00 рублей;
2019 год – 131 749 500,00 рублей.
в том числе:
средства краевого бюджета – 356 971 200,00 рублей, в том числе по годам:
2017 год – 112 472 200,00 рублей;
2018 год – 122 249 500,00 рублей;
2019 год – 122 249 500,00 рублей.
средства городского бюджета – 24 960 304,86 рубля, в том числе по годам:
2017 год – 7 759 048,86 рублей;
2018 год – 7 701 256,00 рублей;
2019 год – 9 500 000,00 рублей.

                                                                                                                        ».
1.6.2. Приложение №  2  к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
1.7. В приложение № 7 к Программе «Подпрограмма  4 «Благоустройство города» (далее – Подпрограмма 4)   внести следующие изменения:
1.7.1. В паспорте Подпрограммы 4 строку таблицы «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

«
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 138 926 742,00 рубля, в том числе по годам:
2017 год – 42 665 142,00 рубля;
2018 год – 50 630 800,00 рублей;
2019 год – 45 630 800,00  рублей;
в том числе:
средства краевого бюджета – 120 000,00 рублей, в том числе по годам:
2017 год – 40 000,00 рублей;
2018 год – 40 000,00 рублей;
2019 год – 40 000,00 рублей;
средства городского бюджета – 138 806  742,00 рубля, в том числе по годам:
2017 год – 42 625 142,00 рубля;
2018 год – 50 590 800,00 рублей;
2019 год – 45 590 800,00 рублей.

                                                                                                                                ».
1.7.2. Приложение № 2  к Подпрограмме 4  изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
1.8. В приложение № 9 к Программе «Отдельное мероприятие 2 муниципальной программы «Обеспечение системы управления муниципальной программой»»  (далее – отдельное мероприятие 2)   внести следующие изменения:
1.8.1. В информации об отдельном мероприятии 2 муниципальной программы города Канска строку таблицы «Информация по ресурсному обеспечению отдельного мероприятия» изложить в следующей редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению отдельного мероприятия
	Общий объем финансирования отдельного мероприятия составляет  40 356 694,40  рубля, в том числе по годам:
2017 год – 13 758 010,40 рублей;
2018 год – 13 299 342,00 рубля;
2019 год – 13 299 342,00 рубля.
в том числе:
средства городского бюджета – 40 356 694,40  рубля;
2017 год – 13 758 010,40 рублей;
2018 год – 13 299 342,00 рубля;
2019 год – 13 299 342,00 рубля.

                                                                                                                                 ».
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Канский вестник» и разместить  на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения П.Н. Иванца, заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.
4.   Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Канска                                                                                      Н. Н. Качан

image1.jpeg